Bunların çoğunda, vakfın gelir, kâr ve icarından elde edilen hasılatından önce, bugün vakıf eski eser dediğimiz, vakıf tesisinin onarımına veya yıkılırsa yeniden ihyasına har-

(1) Kurân-ı Kerim, IX/18

canması şart koşulmuştur.<sup>2</sup> Selçuklu vezirlerinden Şemsüddin Altun Apa'nın Konya'da yaptırdığı medresenin 598/1201 M. tarihli, Selçuklu Sultanı İzzeddin Keykavûs'un Sivas'ta yaptırdığı darüşşifanın 617/1220 M. tarihli vakfiyeleri gibi XIII. yüzyıl vakfiyeleri bunlara örnek gösterilebilir. XIV ve XV. yüzyıllardan itibaren ise, bu vakıf belgelerinde, onarımların kimler tarafından, nasıl yapılacağı, bunlara ne miktar tahsisat ayrılacağı konularında da hükümler yer almağa başlamış, adetâ Türk onarım tarihinin ilk esasları vaz edilmiştir.

Üzerinde Anadolu'daki en eski tarihli onarım izlerini taşıyan vakıf eski eserlerden biri Niğde Aksaray yakınındaki Sultan Hanı'dır. Bu han, üzerindeki kitabelerden de anlaşılacağı gibi, devrinin meşhur mimarı Şam'lı Havlanoğlu Muhammed'e Selçuklu Sultanı I. Alaaddin Keykubad tarafından 626/1229 M. yılında inşa ettirilmiştir. Hanın cümle kapısında yer alan diğer bir kitabede ise, Selçuklu döneminin tarihlerinden de öğrendiğimiz bir olay, Selçuklu Sultanı I. Alaeddin Keykubad tarafından Arslan arasındaki mücadeleler sırasında hanın yıkıldığı, bu yüzden harap olan kapının II. Gıyasüddin Keyhüsrev zamanında, 677/1278 M. yılında. Sultanın mütevellisi, Hüseyin oğlu Sıracüddin Ahmed eliyle yenilediği bildirilmektedir. Bugün de görülen izlerden anlaşılacağı üzere, bu onarım, kapının yıkılmasından sonra kullanılamaz hâle gelmiş olan hanın tekrar kullanılabilmesini temin gayesiyle yapılmıştır.